
„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 1 

Smlouva příkazní 
uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „OZ“)  
(dále jen smlouva) 

číslo smlouvy příkazce: 2020/227 

číslo smlouvy příkazníka: 61/2020 

Smluvní strany 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice

se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 Bohnice 

IČO: 00064220 

DIČ: CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka; číslo účtu 16434081/0710  

jednající: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

dále jen „příkazce“

2. Příkazník: společnost SEVEn-ENVIROS 

vedoucí společník společnosti: SEVEn Energy s.r.o.

se sídlem: Americká 17, 120 00, Praha 2 

zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 123499 

IČO: 27876829 

DIČ: CZ27876829 

Bankovní spojení: 35-8942670207/0100 

jednající: Ing. Jaroslav Maroušek, CSc., jednatel 

druhý účastník společnosti: ENVIROS, s.r.o. 

se sídlem:    Dykova 53/10, 101 00, Praha 10 

zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 31001 

IČO: 61503240 

DIČ: CZ61503240 

Bankovní spojení: 0900107743/0300 

jednající:  Ing. Jaroslav Vích, jednatel 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 2 

Tato smlouva navazuje na veřejnou zakázku s názvem „Příprava a řízení projektu Energetické úspory v 
objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ (dále jen také „Zakázka“), zadanou v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ“). 
Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Zakázce, jakož i s 
nabídkou příkazníka na plnění Zakázky. 

Obsah 

1. Předmět smlouvy a plnění ................................................................................................................ 3

2. Místo plnění ...................................................................................................................................... 5

3. Doba plnění ....................................................................................................................................... 5

4. Cena a platební podmínky ................................................................................................................ 5

5. Součinnost smluvních stran .............................................................................................................. 7

6. Kontrola plnění předmětu smlouvy .................................................................................................. 7

7. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran ............................................................................... 8

8. Odpovědnost za škody ...................................................................................................................... 9

9. Pojištění ........................................................................................................................................... 10

10. Smluvní sankce ................................................................................................................................ 10

11. Změna smlouvy ............................................................................................................................... 10

12. Odstoupení od smlouvy .................................................................................................................. 10

13. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................................... 11



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 3 

1. Předmět smlouvy a plnění
1.1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti dotačního managementu a 

projektového řízení při přípravě, administraci, řízení realizace, kontrole a vyhodnocení 
projektu „Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ (dále rovněž 
„projekt“), který zahrnuje opatření realizovaná metodou EPC (Energy Performance 
Contracting), tj. energetické služby se zárukou a související stavební a technologické 
úpravy vybraných budov a zařízení v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice se 
zaměřením na zvýšení jejich energetické účinnosti.  

1.2. Zakázka je realizována v rámci projektu „UV 955/2016 Energetické úspory v objektech 
Psychiatrické nemocnice Bohnice“ s registračním číslem CZ 05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006743.  

1.3. Projekt byl zařazen do Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 (dále jen „OPŽP“) a je 
spolufinancován z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

1.4. Projekt je rozdělen věcně do částí: 
1.4.1. návrh, projektování a realizace investičních úsporných opatření metodou EPC, včetně 

zabezpečení energetického managementu, 
1.4.2. vypracování projektové dokumentace ke stavebním a technologickým úpravám 50 objektů 

zahrnutých do projektu, 

1.4.3. provedení stavebních a technologických úprav zahrnutých do projektu na základě 
vypracované projektové dokumentace, 

1.4.4. činnosti dalších odborně způsobilých osob souvisejících s prováděním stavby (koordinátor 
BOZP a PO), 

1.4.5. činnosti dalších odborně způsobilých osob souvisejících s prováděním stavby (technický 
dozor stavebníka /dále jen „TDS“/). 

1.5. Předmětem plnění je: 
1.5.1. kontrola projektu ve vztahu ke zpracované studii proveditelnosti „Posouzení vhodnosti 

objektů Psychiatrické nemocnice Bohnice pro energeticky úsporný projekt řešený 
metodou EPC“, 

1.5.2. zpracování harmonogramu projektu do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy a jeho 
projednání a odsouhlasení s příkazcem do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
Harmonogram projektu bude obsahovat podrobnou časovou osu a věcný koordinační plán 
výkonů potřebných k realizaci všech činností uvedených v odst. 1.4 a 1.5 a bude závazný 
pro obě smluvní strany po celou dobu platnosti smlouvy. Měnit jej bude možné pouze na 
základě společného jednání a následného písemného schválení příkazce. Příkazník bude 
odpovědný za zapracování harmonogramu projektu do zadávací dokumentace dle odst. 
1.5.3 a 1.5.5. a následné smlouvy uzavřené mezi příkazcem a každým dodavatelem dle 
odst. 1.5.4 a 1.5.6 příkazní smlouvy, 

1.5.3. zpracování úplné zadávací dokumentace pro výběr poskytovatele energetických služeb se 
zaručeným výsledkem jako generálního dodavatele technologické i stavební části projektu 
k ex ante kontrole ve lhůtě do 3 kalendářních měsíců od podpisu smlouvy (zadavatel 
předpokládá, že poskytovatelem energetických služeb se zaručeným výsledkem budou 
zajišťovány činnosti specifikované v odst. 1.4.1 až 1.4.4, vyjma vypracování projektové 
dokumentace ke stavebním úpravám), 

1.5.4. provedení zadávacího řízení na poskytovatele energetických služeb se zaručeným 
výsledkem na základě zadavatelem schválené zadávací dokumentace ukončené 
uzavřením smlouvy nejpozději do 31. 12. 2021, 

1.5.5. zpracování úplné zadávací dokumentace pro výběr technického dozoru stavebníka (dále 
jen „TDS“) k ex ante kontrole ve lhůtě do 1 kalendářního měsíce od rozhodnutí o výběru 
poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem, 

1.5.6. provedení zadávacího řízení na TDS na základě zadavatelem schválené zadávací 
dokumentace ukončené uzavřením smlouvy nejpozději do 31. 12. 2021, 

1.5.7. administrace zadávacích řízení specifikovaných v odst. 1.5.4 a 1.5.6 

• řízení a organizovaní zadávacích řízení ve spolupráci s projektovým manažerem
příkazce nebo jím pověřenou osobou,



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 4 

• zpracování podkladů a dokumentů k zadávacím řízením požadovaných ZZVZ,
poskytovatelem dotace a dalšími dotčenými orgány včetně zajištění podpisů
oprávněných osob

• výběr členů hodnoticí komise s odpovídající odborností,
• zajišťování organizace všech jednání hodnotící komise, včetně vedení její písemné

agendy (programy, podklady pro hodnocení, záznamy, protokoly ad.), organizování
prohlídek místa plnění,

• zajišťování komunikace s účastníky zadávacího řízení v souladu s ZZVZ s tím, že
veškeré návrhy odpovědí budou konzultovány s příkazcem,

• zpracování podkladů pro společné hodnocení nabídek s příkazcem, tj. kontrolování
kvalifikační dokumentace a cenových nabídek a zajišťování písemných výstupů
z provedených analýz,

• uveřejňování oznámení v řádných lhůtách dle ZZVZ v jednotlivých fázích zadávacích
řízení v Evropském věstníku veřejných zakázek TED (Tenders Electronic Daily) a ve
Věstníku veřejných zakázek, pokud to zákon v jednotlivých zadávacích řízeních bude
vyžadovat,

• kompletace smluv včetně všech příloh, zajištění podpisů smluvních stran, předání
smlouvy ve strojově čitelném formátu (včetně všech příloh) do právního oddělení
příkazce pro zveřejnění smluv ve veřejném registru smluv, distribuce originálních
vyhotovení smluv určeným zástupcům smluvních stran, předání po jedné kopii
příslušné smlouvy zástupcům příkazce uvedených v odst 13.8.1,

• archivace systematicky uspořádané dokumentace z vedení zadávacích řízení a její
předání příkazci do 10 pracovních dní od uzavření příslušné smlouvy s vybraným
dodavatelem,

1.5.8. projektový management 
• koordinace všech dodavatelů a poddodavatelů podílejících se na realizaci projektu
• příprava, řízení, organizace, koordinace, administrace a kontrola aktivit projektu

• řízení, administrace a kontrola financování projektu (z dotace a EPC)
• administrace podstatných a nepodstatných změn v projektu a odpovědnost za proces

jejich schvalování
• zpracování a předkládání monitorovacích zpráv a dalších dokumentů na SFŽP a

MZČR, případně dalším dotčeným institucím včetně zajištění jejich schválení
• administrace projektu v elektronickém portálu ISKP14+ (Informační systém

koncového příjemce)
1.5.9. dotační management 

• vedení a archivace průběžné komunikace s poskytovateli dotace,
• znalost a dodržování souvisejících pravidel v platné verzi
• znalost a dodržování podmínek dotace (např. dodržování stanovených termínů)
• zajištění správného čerpání dotačních prostředků a jeho evidence (např. zařazení

výdajů do rozpočtových položek, kontrola zaúčtování výdajů a úhrad, zpracování
změnových listů k vydaným fakturám dle vydaného vzoru SFŽP)

• zajištění potřebného přesunu financí mezi jednotlivými roky
• administrace rozhodnutí o přidělení dotace (RoPD), žádostí o platbu a o uvolnění

finančních prostředků včetně aktivní komunikace s dotčenými subjekty k zajištění co
nejkratší doby převedení finančních prostředků od poskytovatele dotace

• prevence, odhalování a řešení nesrovnalostí a podezření na porušení rozpočtové
kázně

• zajištění a kontrola nástrojů povinné publicity

1.5.10. závěrečné vyhodnocení projektu po technické i ekonomické stránce a kontrola 
vyhodnocení energeticky úsporných opatření po dobu trvání udržitelnosti projektu dle 
pravidel OPŽP 

1.6. Příkazník je povinen poskytnout své služby s odbornou péčí a znalostí, ve stanovených lhůtách. 
Příkazník se zavazuje pro příkazce řádně a včas obstarat úkony a činnosti na svůj náklad a na 
své nebezpečí a příkazce se zavazuje za ně příkazníkovi zaplatit sjednanou cenu, to vše za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. Zdrojem pro úhradu ceny plnění příkazníka 
poskytnutého do 31. 10. 2023 budou prostředky z evropských strukturálních fondů a ze státního 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 5 

rozpočtu ČR schválené k čerpání příkazcem ze 70. výzvy OPŽP, PO 5, SC 5.1., zdrojem pro 
úhradu ceny plnění příkazníka poskytnutého po 31. 10. 2023 může být dodavatelský úvěr 
poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem. Uvedené skutečnosti dle 
předchozí věty nemají vliv na plnění příkazce dle této smlouvy, zejména pak povinností dle čl. 
4. 

1.7. Příkazce se touto smlouvou zavazuje příkazníkovi poskytovat řádnou součinnost při poskytování 
služeb, zejména spočívající v předání podkladů a informací pro jednotlivé části předmětu plnění.  

1.8. Závaznou součástí této smlouvy, ač k ní pevně jako její příloha vzhledem k jejímu rozsahu 
nepřipojena, je také zadávací dokumentace příkazce (coby zadavatele Zakázky) pro Zakázku ve 
znění případných pozdějších úprav a upřesnění, např. po žádostech o dodatečné informace, (dále 
také jen „Zadávací dokumentace“), a v rámci Zadávací dokumentace pak zejména. Podkladem 
pro uzavření této smlouvy je pak také nabídka zhotovitele (coby účastníka, resp. vybraného 
dodavatele Zakázky) podaná v rámci zadávacího řízení na Zakázku (dále jen také „Nabídka“). 
Nabídka zhotovitele je také závaznou součástí této smlouvy a podkladem pro její uzavření, ač k ní 
také není vzhledem k jejímu rozsahu pevně připojena, jako její příloha. V případě rozporu Nabídky 
zhotovitele s podklady objednatele (zejm. se Zadávací dokumentací), mají přednost podklady 
objednatele. 

1.9. Příkazník prohlašuje, že Příslušnou dokumentaci, tzn., Zadávací dokumentaci, včetně příslušných 
jejích příloh a součástí a dalších případných podkladů nutných pro realizaci předmětu plnění 
převzal při podpisu této smlouvy. Příkazník prohlašuje, že se coby osoba odborně způsobilá 
s dokumentací před uzavřením této smlouvy podrobně seznámil a porozuměl jí a zavazuje se, že 
pokud zjistí jakékoli nesrovnalosti, či vady v průběhu realizace zakázky, tak na ně objednatele bez 
zbytečného odkladu písemně upozorní. 

2. Místo plnění
2.1. Místem plnění je Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91, 181 02 Praha 8 - Bohnice. 

3. Doba plnění
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti do 30. 6. 2024. Tato skutečnost nemá vliv 

na plnění povinností dle odst. 1.5.10 a 7.16 smlouvy v rozsahu a časovém rozmezí 
specifikovaných v těchto odstavcích. 

3.2. Příkazník není v prodlení s plněním předmětu plnění dle této smlouvy v důsledku případné 
nečinnosti dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení, doloží-li tuto skutečnost, 
či z důvodů nesoučinnosti třetích osob. Příkazník není odpovědný ani za průtahy, které vyplývají 
z povahy zadávacích řízení, jako např. prodloužení lhůt v důsledku dodatečných žádostí o 
vysvětlení zadávacích podmínek, opakovaných výzev dodavatelům k doložení kvalifikace a 
dalších dokladů apod. 

3.3. Nečinností dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se pro účely této smlouvy 
rozumí nedodržení lhůt stanovených právními předpisy pro vydání příslušného závazného 
stanoviska či vyjádření.  

3.4. Za nečinnost dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se však pro účely této 
smlouvy nepovažuje prodloužení doby, které bude způsobeno jednáním příkazníka.  

3.5. Příkazník je povinen o jakémkoliv prodloužení sjednaného termínu dle odstavce 3.2 této smlouvy 
informovat příkazce bez zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví. 

4. Cena a platební podmínky
4.1. Smluvní cena je stanovena touto smlouvou v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Příprava a řízení projektu ‚Energetické úspory v objektech 
Psychiatrické nemocnice Bohnice‘“ a na základě nabídkové ceny příkazníka. 

4.2. Příkazce se zavazuje zaplatit vybranému příkazníkovi za předmět smlouvy předem sjednanou 
smluvní cenu dle níže uvedené specifikace. 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 6 

Pol. Text položky Cena v Kč bez DPH DPH v Kč 
Cena celkem 

v Kč 

1. 
Zpracování harmonogramu projektu dle odst. 
1.5.2 

200 000 42 000 242 000 

2. 

Zpracování zadávací dokumentace pro výběr 
poskytovatele energetických služeb se 
zaručeným výsledkem dle odst. 1.5.1 a 1.5.3 a 
její odsouhlasení příkazcem    

1 720 000 361 200 2 081 200 

3. 

Úspěšné provedení zadávacího řízení na výběr 
poskytovatele energetických služeb se 
zaručeným výsledkem dle odst. 1.5.4 a 1.5.7 
ukončené uzavřením smlouvy mezi příkazcem a 
vybraným dodavatelem 

1 260 000 264 600 1 524 600 

4. 
Zpracování zadávací dokumentace pro výběr 
TDS dle odst. 1.5.5 a její odsouhlasení 
příkazcem 

150 000 31 500 181 500 

5. 

Úspěšné provedení zadávacího řízení na výběr 
TDS dle odst. 1.5.6 a 1.5.7 ukončené uzavřením 
smlouvy mezi příkazcem a vybraným 
dodavatelem 

110 000 23 100 133 100 

6. 
Služby dotačního managementu a projektového 
řízení dle odst. 1.5.8 a 1.5.9 – průměrné náklady 
na čtvrtletí 

210 000 44 100 254 100 

7. 
Služby dotačního managementu a projektového 
řízení dle odst. 1.5.8 a 1.5.9 – celkové náklady 
na projekt  

3 150 000 661 500 3 811 500 

8. 
Závěrečné vyhodnocení projektu po technické i 
ekonomické stránce dle odst. 1.5.10 

620 000 130 200 750 200 

9. Celková cena 7 210 000 1 514 100 8 724 100 

4.3. K odměně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

4.4. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou. 

4.5. Celková cena za položky 1 až 5 nepřesahuje 50 % z celkové smluvní ceny. 

4.6. Cena za služby dotačního managementu a projektového řízení bude hrazena v pravidelných 
paušálních čtvrtletních platbách za uplynulé čtvrtletí ve výši shora uvedené cenové položky 6 
od účinnosti této smlouvy do 30. 6. 2024. 

4.7. Příkazník bude fakturovat cenu v Kč (v Korunách českých) za jednotlivé položky po předání a 
písemném odsouhlasení příkazcem s tím, že doručí fakturu včetně příloh do 7 dnů od data 
odsouhlasení příkazcem elektronicky na adresu faktury@bohnice.cz a v kopii zástupcům 
příkazce uvedeným v odst. 13.8.1. 

4.8. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci. Dnem splnění 
platební povinnosti je den odeslání placené částky na účet příkazníka.  

mailto:faktury@bohnice.cz


„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 7 

4.9. Faktura musí obsahovat náležitosti, které stanovují Pravidla pro žadatele a příjemce podpory 
v OPŽP (kapitola C.6.3), jakož i náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 
doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Druhá strana je dále povinna ve faktuře uvádět tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění, jeho přesnou specifikaci a rozsah ve slovním vyjádření včetně odkazu na číslo 

uzavřené smlouvy a číslo příslušného odstavce), 
- označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího kontaktního telefonu, 
- IČO a DIČ příkazce a příkazníka. 

4.10. Faktura musí také obsahovat text: 

Plnění v rámci projektu s názvem „UV 955/2016 Energetické úspory v objektech 
Psychiatrické nemocnice Bohnice“ 
Registrační číslo projektu: CZ 05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006743 (identifikační číslo 
135V121000015) 

Bez uvedení tohoto textu faktura nebude uhrazena. 

4.11. Přílohou faktury bude dodací list, na kterém bude podrobně rozepsán druh a rozsah fakturovaných 
činností. 

4.12. Daň z přidané hodnoty bude stanovena podle aktuálně platné zákonné výše. Případná změna 
DPH ze zákona nebude považována za změnu smluvní ceny. 

5. Součinnost smluvních stran
5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Příkazník se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně příkazce před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne příkazci a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré doklady, konzultace, 
pomoc i jinou součinnost. 

6. Kontrola plnění předmětu smlouvy
6.1. Kontrola průběhu plnění předmětu smlouvy bude vykonávána pravidelně příkazníkem a dále dle 

potřeb příkazce. Příkazník se zavazuje předkládat příkazci pravidelné písemné zprávy o průběhu 
a rozsahu plnění s četností jednou za 14 dní. Zpráva bude doručena prostřednictvím elektronické 
pošty na kontaktní osoby příkazce dle 13.8.1 této smlouvy. Příkazník je povinen bezodkladně 
průběžně upozorňovat na možná rizika při realizaci projektu (např. hlídání kritické cesty v 
harmonogramu a upozorňování na riziko zpoždění). 

6.2. Příkazník je povinen zapracovat do plnění předmětu smlouvy připomínky uplatněné příkazcem 
v průběhu plnění bez nároku na zvýšení ceny za předmět smlouvy, pokud jejich zapracování 
nepovede prokazatelně ke zhoršení plnění nebo nebudou v rozporu s právními nebo odbornými 
předpisy. 

6.3. Příkazník zapracuje do zadávací dokumentace na výběr poskytovatele energetických služeb se 
zaručeným výsledkem a do zadávací dokumentace na výběr TDS požadavek maximální výše 
výdajů tak, aby celkové výdaje na přípravu projektu a na činnost odborného technického nebo 
autorského dozoru nepřekročily 6 % z celkových způsobilých přímých realizačních výdajů projektu 
(v souladu s platnou verzí Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020).  



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 8 

7. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran
7.1. Příkazník se zavazuje, že zajistí, aby provádění plnění předmětu smlouvy bylo prováděno 

kvalifikovanými a oprávněnými osobami ve smyslu dotčených zákonů, zejména zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud příkazník není schopen provádět některé dílčí části předmětu plnění 
smlouvy vlastními kapacitami, je povinen si další oprávněné osoby s příslušnou specializací 
k plnění předmětu smlouvy jako své poddodavatele přizvat.  

7.2. Příkazník se zavazuje nahradit svého odborného pracovníka nebo poddodavatele na základě 
písemné výzvy příkazce, pokud příkazce v průběhu činností na předmětu plnění zjistí, že je 
erudice a odborná kvalita odborného pracovníka příkazníka nebo jeho poddodavatele 
nedostatečná pro zajištění příslušné části předmětu plnění. Příkazník má v takovém případě za 
povinnost provést výměnu bez dalšího odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů. Příkazník je 
povinen nahradit jednotlivého člena týmu pouze takovou osobou, která disponuje stejnou nebo 
vyšší kvalifikací a stejnými zkušenostmi, jejichž minimum bylo stanoveno v zadávacích 
podmínkách k Zakázce. 

7.3. Příkazník není oprávněn jednat s třetími osobami jménem příkazce pouze na základě této 
smlouvy. Pro příslušná jednání udělí příkazce příkazníkovi příslušnou plnou moc. 

7.4. Příkazník se tímto příkazci zavazuje, že veškeré služby bude poskytovat řádně, včas a v náležité 
kvalitě v rozsahu této smlouvy. 

7.5. Příkazník bude poskytovat služby prostřednictvím svého realizačního týmu uvedeného v příloze 
č. 1 této smlouvy, přičemž rozšíření, nebo změny ve složení realizačního týmu musí být písemně 
schváleny příkazcem. Příkazce se zavazuje takovýto souhlas bezdůvodně neodepřít, pokud dojde 
k nahrazení členů realizačního týmu osobami se stejnou nebo vyšší kvalifikací a která disponuje 
stejnými zkušenostmi, jejichž minimum bylo stanoveno v zadávacích podmínkách k Zakázce. 

7.6. Příkazník odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této smlouvy. 

7.7. Příkazník je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil příkazci škodu nebo 
nepoškodil dobré jméno příkazce. 

7.8. Příkazník se zavazuje uhradit příkazci do 60 dnů poté, kdy k tomu bude příkazcem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly příkazci vyměřeny pravomocným rozhodnutím 
orgánu veřejné správy v souvislosti s porušením povinností příkazníka stanovených touto 
smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při plnění dle této smlouvy za předpokladu 
využití všech dostupných řádných opravných prostředků proti takovému rozhodnutí a/nebo 
udělené sankci. Příkazce se zavazuje zohlednit při zpracování opravných prostředků připomínky 
a doplnění příkazníka. Příkazce se zavazuje bezdůvodně neodmítnout podání případného(ých) 
mimořádného(ých) opravného(ých) prostředku(ů), pokud tak bude ze strany příkazníka navrženo. 
Úhrada bude provedena na bankovní účet příkazce uvedený v písemné výzvě.  

7.9. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

7.10. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy, nemají přednost před ujednáními v 
této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

7.11. Příkazník není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným 
osobám bez předchozího písemného souhlasu příkazce. 

7.12. Příkazník bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které 
se tohoto smluvního vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele 
příkazníka, a to včetně případných povinností příkazce dle předpisů o registru smluv. 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 9 

7.13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce. 

7.14. Každá se smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 
smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 
pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 
zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a 
souvisejících českých právních předpisů. 

7.15. Příkazník je dle Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli 
dotace a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť předmět 
koupě je spolufinancován z veřejných zdrojů.  

7.16. Příkazník předá ke dni ukončení plnění dle této smlouvy všechny potřebné podklady související 
s plněním dle této smlouvy k archivaci příkazci. Příkazník se zavazuje poskytnout součinnost a 
poradenské služby při provádění jakékoliv kontroly projektu orgány veřejné správy po dobu deseti 
let, ode dne uplynutí doby trvání smlouvy, tj. do 30. 6. 2034, na požádání příkazce, maximálně 
však 50 hodin ročně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za poskytování poradenských 
služeb dle předchozí věty tohoto odstavce náleží příkazníkovi odměna minimálně ve výši 1500 
Kč/hod bez DPH, jejíž výše byla stanovena pro rok 2024. Výše hodinové sazby se bude průběžně 
každý rok počínaje rokem 2025 zvyšovat o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen zveřejněného Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok.    

8. Odpovědnost za škody
8.1. Pokud je příkazci způsobena škoda z důvodu na straně příkazníka v důsledku porušení povinností 

plynoucích z obecně závazných právních předpisů nebo z této smlouvy nebo v důsledku neplnění 
podmínek poskytovatele dotace, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně 
uhradit v její plné výši. Veškeré náklady s tím spojené nese příkazník.  

Smluvní strany dále shodně prohlašují, že požadavek na odpovědnost poskytovatele 
energetických služeb se zaručeným výsledkem za škodu způsobenou příkazci v rozsahu 
uvedeném v předchozím odstavci bude vtělen do zadávací dokumentace pro výběr poskytovatele 
energetických služeb se zaručeným výsledkem. Stejně tak bude v zadávací dokumentaci 
pro výběr poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem obsažen požadavek na 
odpovědnost poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem za dodržení 
harmonogramu projektu, tedy za dokončení stavebních a technických opatření řešených metodou 
EPC (včetně projektové dokumentace) dle článku 1.4.1 této smlouvy, a stavebních a 
technologických úprav zahrnutých do projektu dle 1.4.3 této smlouvy na základě vypracované 
projektové dokumentace dle 1.4.2 této smlouvy ve lhůtě do 31. 12. 2023. Smluvní strany berou na 
vědomí a potvrzují a jsou si vědomy, že konkrétní formulace finálního rozsahu odpovědnosti 
poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem a její případná limitace bude 
předmětem jednání mezi účastníky a příkazcem v rámci zadávacího řízení (jednacího řízení 
s uveřejněním) a promítne se do finálních zadávacích podmínek (smlouvy).  

8.2. Příkazník bere na vědomí, že vzhledem k tomu, že projekt je spolufinancován z dotace EU, při 
pochybení příkazníka, byť i formálního charakteru, může být příkazci způsobena škoda ve formě 
korekce dotace.   

8.3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v průběhu realizace projektu může dojít ke korekci 
dotace ze strany poskytovatele dotace vyplývající z povahy a/nebo stádia realizace projektu. 
V takovém případě budou smluvní strany hledat řešení umožňující naplnění cílů projektu, zejména 
jeho financování.  Nejedná se v takovém případě o porušení povinností na straně příkazníka, 
pokud jednal s řádnou péčí.   



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 10 

9. Pojištění
9.1. Příkazník se zavazuje, že předloží příkazci při uzavření této smlouvy pojistku dokládající pojištění 

odpovědnosti ve výši minimálně 50.000.000,- Kč (padesát milionů korun českých) na celkovou 
výši pojistného krytí.  

9.2. Příkazník se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj 
plynoucí a udržovat pojištění po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. V případě zániku 
pojistné smlouvy uzavře příkazník nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném 
rozsahu a tuto předloží v kopii příkazci nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření.  

10. Smluvní sankce
10.1. V případě prodlení příkazníka se splněním jakéhokoli termínu plnění uvedeného v odst. 1.5. 

smlouvy z důvodů na straně příkazníka, vzniká příkazci nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 
3 000,-Kč za každý případ prodlení a den prodlení.  

10.2. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody v plném 
rozsahu. 

11. Změna smlouvy
11.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

za příkazce a příkazníka jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

11.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 
čísla příslušné změny smlouvy. 

11.3. Zápisy z kontrolních dnů projektanta se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků ke smlouvě. 

11.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

11.5. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí být uzavřen v souladu 
s předchozím postupem dle §222 ZZVZ a v souladu s Pravidly OPŽP, jinak je uzavřený dodatek 
neplatný a příkazník nemá právo na úhradu díla dle ceny sjednané v tomto dodatku a cena za 
jejich provedení se stane součástí ceny za provedení díla. 

12. Odstoupení od smlouvy
12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 

jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva 
ruší. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty či náhrady škody/ušlého 
zisku, na které do okamžiku odstoupení od smlouvy vznikl příkazci nárok. 

12.2. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 

12.3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

12.3.1. prodlení příkazníka z důvodů na straně příkazníka s plněním předmětu této smlouvy o 
více než deset pracovních dnů v případě, že nesjedná nápravu ani do 20 dnů od obdržení 
písemné výzvy příkazce, 

12.3.2. prodlení příkazce s poskytováním součinnosti a prodlením v podání informací 
příkazníkovi delším než 10 pracovních dnů, 

12.3.3. jestliže příkazník provádí plnění předmětu v rozporu s touto smlouvou, a nesjedná 
nápravu ani do 20 dnů od obdržení písemné výzvy příkazce, 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 11

12.3.4. jestliže bude na příkazníka podán návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu ustanovení 
zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), nebo
podán návrh na vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., nebo příkazník
vstoupil do likvidace, 

12.3.5. příkazník převedl práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu bez
písemného souhlasu příkazce.

13. Závěrečná ustanovení
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

13.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

13.3. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a 
případně přijmou opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k 
jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé z této
smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České 
republiky. 

13.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi dle 
smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto povinnosti spojeny. 

13.5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu 
kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval 
neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany 
se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy.

13.6. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné 
dohody, kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní 
údaje uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé 
smluvní straně.

13.7. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 
smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní 
osobě nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na 
adresu smluvní strany uvedenou v této smlouvě.

13.8. Kontaktní osoby

13.8.1. za příkazce:

ve věci obchodně smluvních i plnění smlouvy:

e-mail:  
tel.:       
mobil:    

mailto:vera.fibigerova@bohnice.cz


„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 12

13.8.2. za příkazníka:

ve věcech obchodně smluvních: 

e-mail:
tel.:
mobil:

ve věci plnění smlouvy:

e-mail:
tel.:
mobil:

13.9. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem. 

13.10. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 
územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran 
a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

13.11. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani 
pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance 
se vylučují.

13.12. ENVIROS, s.r.o. a SEVEn Energy s.r.o. jsou odpovědni příkazci každý pouze v rozsahu porušení 
svých povinností dle této smlouvy.

13.13. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy

Příloha č. 1 Seznam osob realizačního týmu příkazníka

Příloha č. 2 Schéma poddodavatelů

Příloha č. 3 Pojištění odpovědnosti příkazníka

13.14. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

za příkazce: za příkazníka:

V Praze dne: V Praze dne: 

mailto:jaroslav.marousek@svn.cz
mailto:jaroslav.marousek@svn.cz


„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 13

Příloha č. 1 Seznam osob realizačního týmu příkazníka



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 14



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 15



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 16

Příloha č. 2 Schéma poddodavatelů



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 17

Příloha č. 3 – Pojištění odpovědnosti příkazníka



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 18 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 19 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 20 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 21 



  

„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 22 

 

  



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 23



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 24



  

„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 25 

 

  



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 26



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 27



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 28



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 29



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 30



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 31 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 32



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 33 



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 34



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 35



„Příprava a řízení projektu Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ Stránka 36


